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HAMMABURG



Qualitst durch Handwerk

Liebe Giste und Freunde der Hammaburg,

was Sie bei uns bekommen, ist pochendes Herzblut mit einem Spritzer Wahnsinn,
garniert mit handwerklichem Konnen. Was Sie nicht bekommen, sind 08/15
Cocktails. Zu unserer Maxime gehort, dass wir jeden Cocktail frisch und nur mit
den besten Zutaten zubereiten. Was sich im Geschmack bemerkbar macht, aber
auch mal etwas Zeit in Anspruch nehmen kann. Doch wie heifit es so schon:
Vorfreude ist die schonste Freude.

Cheers,
Ihr Hammaburg Team

,Smoked Drinks* —
Lieber etwas Rauchiges?

Gerne servieren wir lhnen Thren Drink auch rauchig mit Geschmack und viel Nebel!

Unter unserer Glasglocke verweilt Thr Drink ca. 30 Sekunden, um das beliebige
Aroma anzunehmen und rauchig daher zu kommen.

*  Buche

e Apfel

Aufpreis € 0,50
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Cocktails

Mondino Spritz € 6,50
Mondino Amaro, Scavi & Ray Prosecco, Thomas Henry Tonic Water

Negroni €8,00....... Smoked € 8,50

Campari>'’, Belsazar Red Vermouth, Beefeater Gin

Gin, Tea & Tonic € 8,50
Spitzmund Gin, PlaTeaNum Equilibrium Friichtetee, Thomas Henry Tonic Water

Moscow Mule €8,00.... Smoked € 8,50
Absolut Elyx Vodka, Limettensaft, Thomas Henry Spicy Ginger'®"", Gurke

Hamburger Liebe €8,00......... Smoked € 8,50
Helbing Kiimmel, Zitronensaft, Thomas Henry Spicy Ginger'®'"’, Basilikumzweig

Whisky Sour €8,00......... Smoked € 8,50

Maker‘s Mark Bourbon, Zitronensaft, Zuckersirup

Calvados Cut € 8,00......... Smoked € 8,50

Papidoux Calvados, Karamelsirup, Limettensaft, Apfelsaft naturtriib’, Thymianzweig




Gin Basil Smash €9,50........ Smoked € 10,00
Beefeater Gin, Zitrone, Basilikum

Le Gurk 2.0 € 8,50
Hendrick’s Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Cucumis Cucumber Limonade

Mai Tai €10,50......... Smoked € 11,00
Old Pascas Jamaica Rum 73% , Appleton Estate Rum, Curacao de Orange,
Mandelsirup, Limettensaft, Zuckersirup

Alkoholfreie Cocktails

Sour Duke € 6,90
Earl-Grey-Sirup, Zitronensaft, Thomas Henry Bitter Lemon

Garden & Tonic € 6,90
Seedlip Garden 108, Zitronensaft, Thomas Henry Tonic Water
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Gin made in Germany / 4cl

HAMBURG

Luv & Lee Hanseatic Dry Gin € 9,00
Tonka Gin € 7,50
Elephant Gin € 9,00
Elephant Sloe Gin € 9,00
Skin Gin € 9,00
Gin Sul € 9,50
Sweyn Gabelbart Passion Gin / Flensburg € 6,50
Spitzmund Gin / Kiel €750
Spitzmund Gin Rosé / Kiel € 9,50
Spitzmund Gin sherry Cask Reserve / Kiel € 11,00
Ferdinand™s Saar Gin / Saarbricken €750
The lllusionist Dry Gin / Minchen € 9,00

Monkey 47 Dry Gin / Schwarzwald € 9,50



GiNn made all over the world / 4¢l

ENGLAND

Beefeater Dry Gin € 4,90
Tanqueray No.Ten € 5,50
Stars of Bombay € 7,50
G~ Vine Floraison Gin / FRANKREICH €750
Buss No. 509 / BELGIEN €750
Kobenhavn Klassik Gin / DANEMARK €750
Wannborga Artisan / SCHWEDEN €750
Gin No. 209 Gin / AMERIKA € 7,50
Hendricks / SCHOTTLAND € 8,50
Roku Japanese Craft Gin / JAPAN € 6,50

Gin Mare / SPANIEN € 9,00




Filler

TONIC WATER 0,20L
Thomas Henry Tonic Water>"

Fever-Tree Indian™'®

Fever-Tree Mediterranean®®

Fentimans Tonic Water®

Fller 0,25l

Cucumis Cucumber"®

Cucumis Lavender®

Moloko

Zitrone, Ingwer, Holunder-Limonade

Weitere Filler finden Sie unter den Softgetranken auf Seite 19

€2,90

€ 3,50
€ 3,50

€3,90

€ 3,50
€ 3,50

€ 3,90



Vodka - 4¢

ABSOLUT BLUE

Schweden €4,20
ABSOLUT ELYX

Schweden € 9,00
Rum

KRAKEN BLACK SPICED RUM

Trinidad & Tobago 4cl € 5,50
RON BOTUCAL RESERVA

Venezuela 4cl € 7,00
JAMAICA RUM HEINR.V. HAVE

Veredelt in Hamburg 4cl €7,00
PROJECT ONE - CARIBBEAN SPIRIT

Karibik 4cl € 9,50
RON ZACAPA 23

Guatemala 2cl € 6,00
RON ZACAPA XO

Guatemala 2cl € 11,00

Gerne servieren wir Thnen auch einen Longdrink. Hier wird zu der Spirituose

noch der gewiinschte Filler addiert.
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Cognac — 2

Hennessy very special

Hennessy X.0.

Whisk(e)y — 4cl

BULLEIT 4 Y BOURBON WHISKY
USA

TALISKER 10 Y ISLAND WHISKY
Schottland

OBAN 14 Y HIGHLAND WHISKY
Schottland

SLYRS SINGLE MALT

Bayern

HIBIKI SUNTORY WHISKY
Japan

Gerne servieren wir Thnen auch einen Longdrink. Hier wird zu der Spirituose

noch der gewiinschte Filler addiert.

€ 6,00

€13,00

€4.60

€ 9,00

€12,00

€12,00

€14,50



Spirituosen aus Deutschland — 4cl
JAGERMEISTER KRAUTERLIKOR

Wolfenbttel € 3,30
ANDALO ORIGINAL SANDDORN LIKOR

Eckernférde € 3,90
DOOLEYS TOFFEE LIQUEUR

Eckernférde € 3,90
HELBINGS FEINER AQUAVIT

Hamburg €4,60
BELSAZAR VERMOUTH — BERLIN / 5CL

Red, Rosg, White, Dry € 5,50
A1Q AQUAVIT AUS ANGELN

Dollerup € 6,50

H. 0.




Spirituosen — 4cl

ITALIEN
Ramazotti Amaro

Amaretto Disaronno

Il Santo Sambuca Classico

Italicus Bergamotten Likér

FRANKREICH
Chambord Black Rasberry Liqueur

St. Germain Elderflower

Spirituosen - 2¢l

ITALIEN
Grappa Nonino Il Merlot

Grappa Nonino Lo Chardonnay

MEXIKO
Patron Tequila Anejo

€ 3,50
€ 3,90
€4,60

€ 6,90

€ 4,90

€750

€ 5,20

€ 5,90

€ 6,50

13



Champagner

RUINART BLANC DE BLANC
Frankreich

CREMANT
Cremant de Limoux

Cremant de Limoux

Prosecco

Scavi & Ray Frizzante

Scavi & Ray Frizzante

0,75l € 95,00
0,10l € 8,00
0,75l € 39,50
0,10l € 3,00
0,75l €19,50
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Welilswein

SAUVIGNON BLANC, OQBA, TROCKEN

Rheinhessen, Weingut Michel. Sehr konzentrierter, mineralischer Sauvignon Blanc,
der angenehm leicht und beschwingt daherkommt.

0,2l € 5,90
0,75l € 19,50

RIESLING GLAUBE LIEBE HOFFNUNG, QBA, TROCKEN
Pfalz, Weingut Bergdoldt Reifund Nett. Kréftige Farbe, schoner mineralischer Dutft.
Im Mund saftige, typische Pfirsich- und Apfelnoten. Zartes Finish mit Zitrusnoten.

0,2l €720
0,75l € 23,50

GRAUER BURGUNDER, OBA TROCKEN

Rheinhessen, Weingut Eric Manz. Aromen von gelber Frucht wie Melone und Birne,
auf der Zunge cremig und elegant mit besonderem feinmineralischem Nachhall.

0,2l €760
0,75l € 24,50
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Rotwein

1838 ROTWEINCUVEE, QBA, TROCKEN
Pfalz, Weingut Bergdoldt Reif und Nett. Bouquet nach roten Friichten, wie

Kirsche und Blaubeere, leichte Rostaromen, dezente Tannine.

0,2l € 5,90
0,75l € 21,50

PRACHTSTUCK CUVEE, QBA, TROCKEN

Pfalz, Weingut Metzger. Im Glas tiefdunkles violett, im Bouquet und am Gaumen
lebendig frisch, mit verfithrerischen Aromen von Brombeeren und vollreifen
Schattenmorellen.

02l €8,20
0,75l € 26,50
Roseé

MERLOT ROSE, FEINHERB QBA
Pfalz, Weingut A. Diehl. Saftig am Gaumen, siiffig und einfach nur lecker.

0,2l €6,90
0,75l € 23,50
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Craft Beer

LILLE - KIEL'S CRAFTBEER (0,33L)
LAGER (India Pale Lager)

Pale Ale

KEHRWIEDER KREATIVBRAUEREI HAMBURG
Prototyp Lager

Shipa Hull

Fassbiere

FLENSBURGER PILSENER
0,30l

0,40l

ALSTERWASSER
0,30l

0,40l

CRAFT BEER - DUCKSTEIN OPAL
0,30l

€ 4,50

€450

€ 5,20

€ 5,50

€ 3,50

€ 3,90

€ 3,50

€ 3,90

€ 3,70
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Flaschenbiere

ERDINGER HEFEWEIZEN 0,50L

Naturtrib €4,30
Dunkel €430
Kristall €430
Alkoholfrei € 4,30
Flensburger Alkoholfrei 0,33l €2,90

18



Softgetranke

FLASCHE

Selters Classic 0,25l € 2,90
Selters Naturel 0,25l €290
Afri Cola”""® 0,20l € 3,10
Afri Cola ohne Zucker 0,20l € 3,10
Bluna Orange'#~®" 0,20l € 3,10
Bluna Zitrone' 0,20l € 3,10
Red Bull® 0,25l € 3,90
NIEHOFFS VAIHINGER GLAS 0,20L GLAS 0,40L
Apfelsaft Naturtrib® € 2,60 € 4,70
Orangensaft € 2,70 e € 4,80
FLASCHE

Thomas Henry Ginger Ale>" 0,20l € 2,90
Thomas Henry Bitter Lemon®"°¢" 0,20l €2,90
Thomas Henry Tonic Water"°*® 0,20l € 2,90

19



Kaffee und Spezialitdten

Kaffee

Schokolade

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

PlaTeaNum Fragen Sie bitte nach unserer separaten Teekarte

Eckernforder Kaffeerdsterai

€ 2,60
€280
€ 3,10
€ 3,30
€ 3,30
€240
€ 3,70

In der Eckernforder Kaffeerosterei werden Spitzenkaffeesorten aus aller Welt
veredelt. Zertifizierte Kaffeerdsterinnen sorgen dafiir, dass der Rohkaffee zu edler

Reife gelangt und sein volles Aroma entwickelt.

Die Eckernforder Kaffeerdsterei ist ein Integrationsprojekt der Eckernforder
Werkstatt fiir Menschen mit Handicap. Die vielféltigen Handgriffe und Aufgaben,
wie Sortieren der Bohnen, Vor- und Nachbereitung des Rostens, Abwiegen,
Verpacken und der Service beim Ausschank, ermoglichen iiberschaubare

Arbeitsschritte flir Menschen mit Handicap.

Wir sind stolz darauf, die Eckernférder Kaffeerosterei als Partner zu haben und

haben uns auch gleich eine eigene Kreation erstellen lassen:
die Damper Mischung.
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